در
عالم کبیر از طریق محور )درخت، کوه کیهانی، ستون مرکزی

مجموعه آرامگاهی عارف چلبی اوغلو
بنیان شکل گیری مجموعه چلبی اوغلو به سال 728 هجری
چلبی« عارف »اولو به مجموعه این می گردد. باز قمری
نسبت داده می شود. اولو عارف چلبی 8 ذی القعده سال 670
ه.ق )1272 م.( زاده شده است. مادرش فاطمه خاتون دختر
غیبت زمان در که -شخصی زرکوب صلاح الدین شیخ
را قطب جدید خویش او بلخی شمس، مولانا جلال الدین
برگزید- است )همزه عراقی 1388، 28(. مولانا درباره »اولو
عارف« می فرمود: »عارف فرزند من است. از آنکه عارف ما
فرزند حال است؛ و دریای نظر است؛ و او را علم حقیقت به